
 

令和３年６月１８日 

東京都立稔ヶ丘高等学校長 

大場 充 

６月２１日（月）以降の授業について 

緊急事態宣言解除を踏まえ、６月２１日以降の授業につきまして、下記の通りの臨時時間割といたします。 

保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

１ ６月２１日（月）以降の登校について  

（１）登校について 

 ①登校及び授業時間 

登校は、８：３０以降とし、手洗いやアルコール消毒、サーモグラフィによる検温等の衛生指導を行った後、

８:５０より１限目の授業を開始します。１限目から１２限目までを 通常４５分授業で実施します。 

②時程（４５分授業） 

 

  ４５分授業時程 

Ⅰ
 

部 

第１時限  ８：５０ ～  ９：３５ 

第２時限  ９：４０ ～ １０：２５ 

第３時限 １０：３５ ～ １１：２０ 

第４時限 １１：２５ ～ １２：１０ 

SHR １２：１５ ～ １２：２０ 

 
 

昼休み １２：２０ ～ １３：０５ 

Ⅱ
 

部 
第５時限 １３：０５ ～ １３：５０ 

第６時限 １３：５５ ～ １４：４０ 

第７時限 １４：５０ ～ １５：３５ 

第８時限 １５：４０ ～ １６：２５ 

SHR １６：３０ ～ １６：３５ 

 
 

夕休み １６：３５ ～ １７：１０ 

Ⅲ
 

部 

第９時限 １７：１０ ～ １７：５５ 

第１０時限 １８：００ ～ １８：４５ 

SHR １８：４５ ～ １８：５０ 

給食 １８：５０ ～ １９：２５ 

第１１時限 １９：２５ ～ ２０：１０ 

第１２時限 ２０：１５ ～ ２１：００ 

（２１：１５完全下校） 

 

③食事（お弁当・給食）について 

昼休み・夕休みの時間帯に、弁当を持参して食べることができます。 

また、Ⅲ部の生徒は、引き続き、給食を実施いたします。詳しくは担任の先生の指示に従ってください。 

 

 

 



 

（２）感染症対策について 

①登校前に必ず、ご家庭で検温し、健康状態をオンラインで入力してください。 

＊ 検温の結果、37.5度以上の場合、自宅で休んでください。 

②熱中症に十分注意しながら、マスクの着用をお願いいたします。 

 ＊暑さを避け、水分を摂るなどの「熱中症予防」と、マスク・換気などの「新しい生活様式」を両立 

させましょう。 

③校舎内、入室の際、教員の指示に従い、アルコール消毒等を行い、感染防止を徹底いたします。 

④教室等の施設内は、十分な換気を行い、感染防止を徹底いたします。 

 

２ 今後の感染症対応について 

今後、新型コロナウイルスの感染状況等によって、教育活動の変更も考えられます。その際は、ホームルームや

学校ホームページにて随時、ご連絡いたします。 

 

                                  【問い合わせ先】 

                                    副校長 渡邉 幸盛 

副校長 荒川 留美 

                                     電話 03-3970-8655 


